YA

PJERJ

Poder Judiciario do Estado do Rio de Janeiro

ANEXO N*= 04

ITA CORRENTE LIQUIDA
RCL - 2019

e
m

C

M

I

Proposta Orcamentaria do Poder Judiciario 2019 Pagina 42



A

PJER

Poder Judiciario do Estado do Rio de Janeiro

o2
—- oY
B
,5}
Governo do Estado do Rio de Janeiro
Poder Executivo
OFICIO GG N°/G 3 Rio de Janeiro, /- de js 27 de2018

Excelentissimo Senhor
Desembargador MILTON FERNANDES DE SOUZA
Presidente do Tribunal de Justica do Estado do Rio de Janeiro

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Exceléncia, em anexo, estimativa preliminar da receita, para o
exercicio financeiro de 2019 em conformidade com o que estabelece o § 3° do

Art. 12 da Lei Complementar n® 101, de 04 de maio de 2000.
Informo ainda a Vossa Exceléncia que o detalhamento da estimativa ora
encaminhada e respectiva memoéria de cilculo encontram-se a disposicio na Secretaria de

Estado de Fazenda e Planejamento.

E oportuno esclarecer que, caso venham a ser efetuadas alteragdes em relagio as
estimativas apresentadas, estas serdo encaminhadas a Vossa Exceléncia de modo a permitir

que se efetuem as devidas correcoes.

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de elevado apreco e distinta consideragao.

UZA

b TJ-RJ ADH PRS Prot: 2088-0124%65 £8/07/2048 14:30-00 §

Proposta Orcamentaria do Poder Judiciario 2019 Pagina 43



A

PJER

Poder Judiciario do Estado do Rio de Janeiro

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

em RS

ESPECIFICACAO

PLOA 2019

TESOURO

OUTRAS

RECEITAS CORRENTES (a)
Receita Tributdria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

78.850.913.473
52.863.295.480
2.521.224.266
14.616.354.981 |
323.771
145.790.608
356.732.334
7.260.360.642
1.086.831.391 |

RECEITAS DE CAPITAL 643.460.892
Operacdes de Crédito 44.440.000 |
Alienac3o de Bens 150.040.749
Amortizagao de Empréstimos 89.990.159
Transferéncias de Capital 358.989.984 |

Outras Receitas de Capital -

" . i
RECEITAS DE DEDUCOES E INTRA-ORCAMENTARIAS (12.721.270.258)

56.481.514.435
50.096.893.180
2.816.198.992

6.231.468
3.325.803.323
236.387.472

44.440.000
44.440.000

(18.120.079.745)

22.369.399.038
2.766.402.300
2.521.224.266
11.800.155.989
323.771
145.790.608
350.500.866
3.934.557.319
850.443.919

599.020.892

150.040.749
89.990.159
358.989.984

5.398.809.487

RECEITA TOTAL BRUTA 66.773.104.107 |

38.405.874.690

28.367.229.417

20.641.068.544
11.654.775.857 |

6.515.833.128
2.362.522.877 |
107.936.682 |

DEDUCOES (b)) ‘
Transferéncias aos Municipios
Transferéncias ao FUNDEB
Contribuicdo dos Servidores \
Compensagdo Financeira

18.170.608.985
11.654.775.857
6.515.833.128

2.470.459.559

2.362.522.877
107.936.682

RECEITA CORRENTE LIQUIDA (a-b) 58.209.844.929 |

38.310.905.450

19.898.939.479

Excluidas as Receitas da CEDAE e 10 por serem consideradas empresas independentes

Proposta Orcamentaria do Poder Judiciario 2019

Pagina 44




