

ANEXO Nº 04

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA RCL - 2019



Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

3432



Governo do Estado do Rio de Janeiro Poder Executivo

OFÍCIO GG Nº 193

Rio de Janeiro, 17 de publo de 2018

02

Excelentíssimo Senhor

Desembargador MILTON FERNANDES DE SOUZA

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, em anexo, estimativa preliminar da receita, para o exercício financeiro de 2019 em conformidade com o que estabelece o § 3º do Art. 12 da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Informo ainda a Vossa Excelência que o detalhamento da estimativa ora encaminhada e respectiva memória de cálculo encontram-se à disposição na Secretaria de Estado de Fazenda e Planejamento.

É oportuno esclarecer que, caso venham a ser efetuadas alterações em relação às estimativas apresentadas, estas serão encaminhadas a Vossa Excelência de modo a permitir que se efetuem as devidas correções.

Aproveito a oportunidade para reiterar protestos de elevado apreço e distinta consideração.

LUIZ FERNANDO DE SOUZA

TJ-RJ ADM PRS Prot: 2018-0124965 18/07/2018 14:30:00 i



Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA

	em R\$		
ESPECIFICAÇÃO	PLOA 2019	TESOURO	OUTRAS
RECEITAS CORRENTES (a)	78.850.913.473	56.481.514.435	22.369.399.038
Receita Tributária	52.863.295.480	50.096.893.180	2.766.402.300
Receita de Contribuições	2.521.224.266	-	2.521.224.266
Receita Patrimonial	14.616.354.981	2.816.198.992	11.800.155.989
Receita Agropecuária	323.771	-	323.771
Receita Industrial	145.790.608		145.790.608
Receita de Serviços	356.732.334	6.231.468	350.500.866
Transferências Correntes	7.260.360.642	3.325.803.323	3.934.557.319
Outras Receitas Correntes	1.086.831.391	236.387.472	850.443.919
RECEITAS DE CAPITAL	643.460.892	44.440.000	599.020.892
Operações de Crédito	44.440.000	44.440.000	-
Alienação de Bens	150.040.749		150.040.749
Amortização de Empréstimos	89.990.159	-	89.990.159
Transferências de Capital	358.989.984	-	358.989.984
Outras Receitas de Capital	-	-	-
RECEITAS DE DEDUÇÕES E INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	(12.721.270.258)	(18.120.079.745)	5.398.809.487
RECEITA TOTAL BRUTA	66.773.104.107	38.405.874.690	28.367.229.417
DEDUÇÕES (b)	20.641.068.544	18.170.608.985	2.470.459.559
Transferências aos Municípios	11.654.775.857	11.654.775.857	2.470.433.333
Transferências ao FUNDEB	6.515.833.128	6.515.833.128	-
Contribuição dos Servidores	2.362.522.877	3.313.033.120	2.362.522.877
Compensação Financeira	107.936.682	-	107.936.682
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (a - b)	58.209.844.929	38.310.905.450	19.898.939.479

Excluídas as Receitas da CEDAE e IO por serem consideradas empresas independentes